
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  
  

СОРОК  ВТОРАЯ  СЕССИЯ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 13 апреля 2022 года № 9-нпа 

 

 

О внесении изменений  

в Положение о комитете  

по управлению муниципальной 

собственностью администрации 

Губкинского городского округа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа 

Белгородской области Совет депутатов  

 

р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о комитете по управлению муниципальной 

собственностью администрации Губкинского городского округа, утвержденное 

решением тридцать восьмой сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа второго созыва от 29 июня 2016 года № 6 (в редакции решений двадцать 

пятой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа третьего созыва 

от 27 мая 2020 года № 13-нпа, тридцать третьей сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа третьего созыва от 14 апреля 2021 № 8-нпа), 

следующие изменения: 

1) в части 1.5 раздела 1 слова «, непосредственно по вопросам своей 

деятельности – заместителю главы администрации по инвестиционной 

политике и экономическому развитию, который координирует и контролирует 

деятельность Комитета» исключить;  

2) в части 3.1.1 подраздела 3.1 раздела 3 слова «главы администрации 

Губкинского городского округа и курирующего заместителя главы 

администрации» заменить словами «главе администрации Губкинского 

городского округа»; 

3) часть 3.2.1 подраздела 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.2.1. Совместно с отраслевыми структурными подразделениями 

администрации подготавливает и представляет главе администрации 

Губкинского городского округа предложения  о создании, реорганизации  



2 

 

и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных 

учреждений, принимает участие в подготовке уставов муниципальных 

предприятий и муниципальных учреждений, трудовых договоров, заключаемых 

с их руководителями, за исключением руководителей муниципальных 

учреждений образования, культуры, спорта, молодежной политики, социальной 

сферы и центров бухгалтерского обслуживания учреждений культуры, 

образования, физической культуры, спорта и молодежной политики 

Губкинского городского округа, являющихся юридическими лицами.»; 

4) часть 3.3.1 подраздела 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.3.1. Разрабатывает и представляет на утверждение в Совет депутатов 

Губкинского городского округа проекты Программы приватизации 

муниципального имущества Губкинского городского округа Белгородской 

области, отчета о результатах приватизации муниципального имущества 

Губкинского городского округа Белгородской области.»; 

5) часть 3.3.2 подраздела 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.3.2. Организует размещение прогнозных планов (программ) 

приватизации муниципального имущества, решений об условиях приватизации 

муниципального имущества, информационных сообщений о продаже 

муниципального имущества и об итогах его продажи, отчетов о результатах 

приватизации муниципального имущества на официальном сайте Российской 

Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении 

торгов, определенном Правительством Российской Федерации.»; 

6) в части 3.5.7 подраздела 3.5 раздела 3 слова «на согласование 

курирующему заместителю главы» заменить словами «на рассмотрение главе»; 

7) часть 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.2. Комитет возглавляет председатель Комитета, который назначается 

на должность и освобождается от должности главой администрации 

Губкинского городского округа.»; 

8) часть 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.3. Должностные инструкции муниципальных служащих Комитета 

утверждаются председателем Комитета.»; 

9) в части 5.5 раздела 5 слова «и непосредственно заместителю главы 

администрации по инвестиционной политике и экономическому развитию, 

который координирует и контролирует деятельность Комитета» исключить. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  Г.И. Колесникова 


